МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4»

ПРИКАЗ

03.03.2023г.                                                                                            № 130

О проведении Всероссийских

проверочных работ в 2023 году

На основании приказа Рособрнадзора от 23.12.2022 № 1282 «О проведении

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в

форме всероссийских проверочных работ в 2023 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести мониторинг качества подготовки в форме Всероссийских

проверочных работ (далее - ВПР) в соответствии с Порядком проведения

всероссийских проверочных работ в 2023 году, Планом-графиком

проведения всероссийских проверочных работ в 2023 году в следующие

сроки:

Для: Дата

проведения

ВПР

Предмет ВПР №

урока в

расписании

Время

начала

ВПР

4-х

классов

04.04.2023г. русский язык

2 урок 9.00

11.04.2023г. 2 урок 9.00

21.03.2023г. математика 2 урок 9.00

18.04.2023г. окружающий

мир

2 урок 9.00

 5-х

классов

04.04.2023г. математика 2 урок 9.00

18.04.2023г. история 2 урок 9.00

25.04.2023г. биология 2 урок 9.00

21.03.2023г. русский язык 2 урок 9.00

6-х

классов

17.03.2023г. математика 2 урок 9.00

24.03.2023г. русский язык 2 урок 9.00

21.04.2023г. ОН по выбору

(история-

обществознание)

2 урок 9.00

28.04.2023г. ЕН по выбору

(биология-

география)

2 урок 9.00

7-х

классов

22.03.2023г. русский язык 2 урок 14.50

15.03.2023г. математика 2 урок 14.50

05.04.2023г. английский язык 3 урок 15.50

06.04.2023г. 3 урок 15.50

07.04.2023г. 2 урок 14.50

19.04.2023г. ОН по выбору

(история-

обществознание-

география)

2 урок 14.50

26.04.2023г. ЕН по выбору

(биология-физика)

2 урок 14.50

8-х

классов

23.03.2023г. русский язык 2 урок 9.00

17.03.2023г. математика 2 урок 9.00

20.04.2023г. ОН по выбору

(история-

обществознание-

география)

2 урок 9.00

27.04.2023г. ЕН по выбору

(биология-физика-

химия)

2 урок 9.00

2. Выделить для проведения ВПР в 4-х классах следующие помещения:

класс кабинет Предметы ВПР Кол-во

обучающихся

4А № 12 русский язык, математика,

окружающий мир

98 человек

4Б № 18

4В № 14

4Г № 11

5А № 38 русский язык, математика,

история,

биология

98 человек

5Б № 30

5В № 45

5Г № 32

6А № 30 русский язык, математика,

предметы по выбору

101 человек

6Б № 35

6В № 38

6Г № 42

7А № 23 русский язык, математика,

предметы по выбору

108 человек

7Б № 21

7В № 32

7Г № 30

7А № 19, 23 английский язык

108 человек

7Б № 19, 23

7В № 19, 23

7Г № 19, 23

8А № 32 русский язык,

предметы по выбору

105 человек

8Б № 23

8В № 30

8Г № 41

8А № 10 математика 105 человек

8Б № 21

8В № 45

8Г № 32

3. Назначить ответственным школьным координатором проведения

ВПР по образовательной организации Краюхину Ларису Владимировну,

заместителя директора по учебно-воспитательной работе и передать

информацию об ответственном координаторе муниципальному

координатору.

4. Краюхиной Ларисе Владимировне, ответственному школьному

координатору проведения ВПР:

4.1.  Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для

включения образовательной организации в списки участников ВПР, в том

числе, авторизацию в ФИС ОКО https://fis-oko.obrnadzor.gov.ru раздел

«Обмен данными» или по прямой ссылке https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/.,

получение логина и пароля доступа в личный кабинет образовательной

организации, заполнение опросного листа ОО -  участника ВПР, получение

инструктивных материалов. Вход в личный кабинет ФИС ОКО

производится с использованием интернет-браузера (Яндекс.Браузер, Google

Chrome).

4.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий

образовательной организации в дни проведения ВПР.

4.3. Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения

работы и список кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды

участников. Разрезать листы с кодами участников для выдачи каждому

участнику отдельного кода.

4.4. Скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС

ОКО для 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х  классов.

4.5. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания

ответов.

4.6. Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму

сбора результатов ВПР.

4.7. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО в срок до 20.05.2023

года.
4.8. Просмотреть статистические отчеты по проведению работы в

личном кабинете ФИС ОКО (раздел «Аналитика»). При необходимости

экспортировать их в формат MS Excel и сохранить на свой компьютер.  С

помощью бумажного протокола установить соответствие между ФИО

участников и их результатами.

5. Назначить ответственным за проведение ВПР в 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х

Азарову Светлану Садофьевну, учителя химии.

6. Азаровой Светлане Садофьевне, ответственной за проведение ВПР:

6.1. Распечатать варианты ВПР на всех участников.

6.2. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому

участнику код (причём каждому участнику – один и тот же код на все

https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/

работы). Каждый код используется во всей ОО только один раз. В процессе

проведения работы заполнить бумажный протокол, в котором фиксируется

соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник переписывает код в

специально отведенное поле на каждой странице работы. Работа может

выполняться ручками (синей или черной), которые используются

обучающимися на уроках.

6.3. По окончании проведения работы собрать все комплекты.

6.4. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев

по соответствующему предмету.

6.5. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого

из участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за

задания. В электронном протоколе передаются только коды участников,

ФИО не указываются. Соответствие ФИО и кода остается в ОО в виде

бумажного протокола.

 7. Назначить организаторами проведения ВПР в соответствующих

кабинетах:

Для 4 классов на 04.04.2023г. 11.04.2023г. (русский язык); 21.03.2023г.

– (математика); 18.04.2023г. (окружающий мир)

класс кабинет организатор

4А № 12 Лопатина Марина Викторовна, учитель начальных

классов

4Б № 18 Чайкина Светлана Александровна, учитель начальных

классов

4В № 14 Авдеева Екатерина Анатольевна, учитель начальных

классов

4Г № 11 Гвоздкова Светлана Анатольевна, учитель начальных

классов

Для 5 классов на 21.03.2023г. (русский язык) 04.04.2023г. (математика),

18.04.2023г. (история), 25.04.2023г.  (биология)

класс кабинет организатор

5А № 38 Десяткова Оксана Александровна, учитель

биологии

5Б № 30 Котельникова Ирина Владимировна, учитель

русского языка

5В № 45 Котова Людмила Павловна, социальный педагог

5Г № 32 Зайцева Галина Николаевна, учитель

математики.

Для 6 классов на 17.03.2023г. (математика), 24.03.2023г. (русский язык),

21.04.2023г. предмет общественно-научных дисциплин по выбору (история-

обществознание), 28.04.2023г. предмет естественно-научных дисциплин по

выбору (биология-география)

класс кабинет организатор

6А № 30 Порываева Юлия Николаевна, учитель русского

языка

6Б № 35 Кокорина Светлана Юрьевна, учитель

технологии

6В № 38 Сырбачева Ирина Владимировна,  учитель

технологии

6Г № 42 Зайцева Галина Николаевна, учитель математики

Для 7 классов на 15.03.2023г. (математика), 22.03.2023г. (русский язык),

19.04.2023г. предмет общественно-научных дисциплин по выбору (история-

обществознание-география), 26.04.2023г. предмет естественно-научных

дисциплин по выбору (биология-физика)

класс кабинет организатор

7А № 23 Кожухарь Виктория Александровна, учитель

физической культуры

7Б № 21 Десяткова Оксана Александровна, учитель

биологии

7В № 32 Кокорина Светлана Юрьевна, учитель

технологии

7Г № 30 Сырбачева Ирина Владимировна, учитель

технологии

Для 7 классов на 05.04.2023г. (английский язык)

класс кабинет организатор

7Б № 19 Котова Людмила Павловна, социальный педагог

7Г № 23 Фахрутдинова Лилия Александровна, советник

директора по воспитанию

Для 7 классов на 06.04.2023г. (английский язык)

класс кабинет организатор

7А № 19 Котова Людмила Павловна, социальный педагог

7В № 23 Фахрутдинова Лилия Александровна, советник

директора по воспитанию

Для 7 классов на 07.04.2023г. (английский язык)

класс кабинет организатор

7А, 7Б № 19 Котова Людмила Павловна, социальный педагог

7В, 7Г № 23 Фахрутдинова Лилия Александровна, советник

директора по воспитанию

Для 8 классов 23.03.2023г. (русский язык), 20.04.2023г. предмет

общественно-научных дисциплин по выбору (история-обществознание-

география), 27.04.2023г. предмет естественно-научных дисциплин по

выбору (биология-физика-химия)

класс кабинет организатор

8А № 32 Сырбачева Ирина Владимировна, учитель

технологии

8Б № 23 Кокорина Светлана Юрьевна, учитель

технологии

8В № 30 Петрова Эльвира Александровна, учитель

истории

8Г № 41 Баша Валентина Анатольевна, учитель

математики

Для 8 классов 17.03.2023г. (математика)

класс кабинет организатор

8А 10 Яковлев Владимир Алексеевич, учитель

физической культуры

8Б 21 Десяткова Оксана Александровна, учитель

биологии

8В 45 Котельникова Ирина Владимировна, учитель

русского языка

8Г 32 Ошеева Татьяна Ивановна, учитель русского

языка

8. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:

8.1. Проверить готовность аудитории перед проведением проверочной

работы.

8.2. Получить от ответственного школьного координатора проведения

ВПР материалы для проведения проверочной работы.

8.3. Выдать комплекты проверочных работ участникам.

8.4. Проверить правильность записи кодов обучающимися в бланках

работ.

обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной

работы.

8.5. Заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной

работы.

8.6. Следить за дисциплиной в кабинете.

8.7. Собрать работы участников по окончании проверочной работы и

передать их ответственному за проведение ВПР в соответствующей

параллели классов.

9. Назначить ответственным техническим специалистом проведения

ВПР по английскому языку в образовательной организации в аудиториях

Жернакову Людмилу Леонидовну, учителя информатики.

10. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и

тишины в соответствующих помещениях во время проведения проверочной

работы, следующих сотрудников:

  2 этаж – Горбунова Наталья Петровна, педагог-организатор;

  3 этаж – Балабанова Марина Николаевна, педагог-библиотекарь.

11. Назначить экспертами по проверке ВПР:

Предметы  Кла

ссы

Эксперты

русский

язык,

окружающий

мир

4А Чайкину Светлану Александровну, учителя

начальных классов

4Б Лопатину Марину Викторовну, учителя

начальных классов

4В Гвоздкову Светлану Анатольевну, учителя

начальных классов

4Г Авдееву Екатерину Анатольевну, учителя

начальных классов

математика 4А Иванову Татьяну Васильевну, учителя начальных

классов

4Б Романенко Ирина Владимировну, учителя

начальных классов

4В Сергееву Елену Евгеньевну, учителя начальных

классов

4Г Дылдину Надежду Асильбековну, учителя

начальных классов

русский язык 5А Петербургскую Ксению Алексеевну, учителя

русского языка

5Б Гребенщикову Людмилу Николаевну, учителя

русского языка

5В Котельникову Ирину Владимировну, учителя

русского языка

5Г Порываеву Юлию Николаевну, учителя русского

языка

математика 5А Зайцеву Галину Николаевну, учителя математики

5Б Зайцеву Галину Николаевну, учителя математики

5В Некрасову Нину Васильевну, учителя

математики

5Г Некрасову Нину Васильевну, учителя

математики

история 5А Петрову Эльвиру Александровну, учителя

истории

5Б Деревенца Илью Ивановича, учителя истории

5В Петрову Эльвиру Александровну, учителя

истории

5Г Деревенца Илью Ивановича, учителя истории

биология 5А Азарову Светлану Садофьевну, учителя химии,

биологии

5Б Азарову Светлану Садофьевну, учителя химии,

биологии

5В Азарову Светлану Садофьевну, учителя химии,

биологии

5Г Азарову Светлану Садофьевну, учителя химии,

биологии

русский язык 6А Петербургскую Ксению Алексеевну, учителя

русского языка

6Б Котельникову Ирину Владимировну, учителя

русского языка

6В Афанасьеву Елену Александровну, учителя

русского языка

6Г Порываеву Юлию Николаевну, учителя русского

языка

математика 6А Зайцеву Галину Николаевну, учителя математики

6Б Баша Валентину Анатольевну, учителя

математики

6В Зайцеву Галину Николаевну, учителя математики

6Г Баша Валентину Анатольевну, учителя

математики

предмет

общественно

-научных

дисциплин

по выбору

(история-

обществозна

ние)

6А Петрову Эльвиру Александровну, учителя

истории

6Б Деревенца Илью Ивановича, учителя истории

6В Петрову Эльвиру Александровну, учителя

истории

6Г Деревенца Илью Ивановича, учителя истории

предмет

естественно-

научных

дисциплин

по выбору

(биология-

география)

6А Десяткову Оксану Александровну, учителя

биологии

6Б Шиленкову Лялю Габдракиповну, учителя

географии

6В Десяткову Оксану Александровну, учителя

биологии

6Г Шиленкову Лялю Габдракиповну, учителя

географии

русский язык 7А Гребенщикову Людмилу Николаевну, учителя

русского языка

7Б Афанасьеву Елену Александровну, учителя

русского языка

7В Леухину Наталью Леонидовну, учителя русского

языка

7Г Афанасьеву Елену Александровну, учителя

русского языка

математика 7А Некрасову Нину Васильевну, учителя

математики

7Б Баша Валентину Анатольевну, учителя

математики

7В Некрасову Нину Васильевну, учителя

математики

7Г Некрасову Нину Васильевну, учителя

математики

английский

язык

7А Звереву Инну Александровну, учителя

английского языка

7Б Яковлеву Ольгу Владимировну, учителя

английского языка

7В Звереву Инну Александровну, учителя

английского языка

7Г Яковлеву Ольгу Владимировну, учителя

английского языка

предмет

общественно

-научных

дисциплин

по выбору

(история-

обществозна

ние-

география)

7А Деревенца Илью Ивановича, учителя истории

7Б Деревенца Илью Ивановича, учителя истории

7В Шиленкову Лялю Габдракиповну, учителя

географии

7Г Деревенца Илью Ивановича, учителя истории

предмет

естественно-

научных

дисциплин

по выбору

(биология-

физика)

7А Десяткову Оксану Александровну, учителя

биологии

7Б Юркову Светлану Николаевну, учителя физики

7В Десяткову Оксану Александровну, учителя

биологии

7Г Юркову Светлану Николаевну, учителя физики

русский язык 8А Афанасьеву Елену Александровну, учителя

русского языка

8Б Гребенщикову Людмилу Николаевну, учителя

русского языка

8В Котельникову Ирину Владимировну, учителя

русского языка

8Г Ошееву Татьяну Ивановну, учителя русского

языка

математика

8А Зайцеву Галину Николаевну, учителя

математики

8Б Зайцеву Галину Николаевну, учителя

математики

8В Зайцеву Галину Николаевну, учителя математики

8Г Некрасову Нину Васильевну, учителя

математики

предмет

общественно

-научных

дисциплин

по выбору

(история-

обществозна

ние-

география)

8А Петрову Эльвиру Александровну, учителя

истории

8Б Петрову Эльвиру Александровну, учителя

истории

8В Петрову Эльвиру Александровну, учителя

истории

8Г Шиленкову Лялю Габдракиповну, учителя

географии

предмет

естественно-

научных

дисциплин

по выбору

(биология-

физика-

химия)

8А Азарову Светлану Садофьевну, учителя химии,

биологии

8Б Десяткову Оксану Александровну, учителя

биологии

8В Юркову Светлану Николаевну, учителя физики

8Г Десяткову Оксану Александровну, учителя

биологии

12. Назначить независимыми наблюдателями за проведением ВПР в

школе: Вилисову Галину Леониовну, заместителя директора по учебно-

воспитательной работе; Леухину Наталью Леониовну, заместителя

директора по учебно-воспитательной работе; Краюхину Ларису

Владимировну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

13. Классным руководителям 4-8 классов информировать родителей о

сроках и условиях проведения ВПР.

14. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Лист ознакомления прилагается.

Директор Муниципального автономного

общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 4»:             О.М. Зорина